

جاری شدن سیلاب در پکتیا جان ۱۴ تن را گرفت



در نتیجه سرازیر شدن سیلابها اداره هواشناسی کشور نیز روز در مرکز و شماری از ولسوالیهای گذشته بارش شدید و جاری شدن ولایت پکتیا ۱۴ تن جان باختند، سیلاب را در شماری از ولایت‌های ۱۲ تن دیگر زخم برداشتند. کشور پیش‌بینی کرده بود، به نقل از آژانس باختر ۳۵۸ این در حالیکه طی سال منزل مسکونی کاملاً ۶۷۶ جاری زلزله نیز آسیب‌های خانه قسماً و ۲۰ جریب زمین جدی برای مردم وارد کرد. زراعتی تخریب شده است.



بازداشت یک فرد در پیوند به انجام قتل در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه مقدار پول به ولایت قندهار پناه به فرار گذاشته بود، با تشریح مساعی طی یک اقدام کشفی از مربوطات ولایت قندهار بازداشت نمودند. این خبرنامه بیان داشته که این رویداد چند روز قبل در ساحه پل پشتون انجیل رخ داده و فرد مذکور به جرم خویش اعتراف نموده است. این خبرنامه افزوده، که فرد قاتل با

وزارت امور مهاجرین خواهان رسیدگی عاجل به خانواده‌های آسیب دیده از حوادث طبیعی شد



مولوی سردار شیرزاد، رئیس رسیدگی به وضعیت بیجاشده های داخلی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در دیدار با محمد خاطر زید، معاون دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه سازمان ملل متحد در کابل (وچا)، خواهان رسیدگی عاجل به خانواده‌های آسیب دیده از حوادث طبیعی شد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان امارت اسلامی امروز با نشر خبر نامه‌یی گفته است: در این دیدار، در مورد هماهنگی دو جانبه در توزیع کمک های عاجل به خانواده‌های آسیب دیده از حوادث طبیعی، و چگونگی تطبیق برنامه های موسسات نیز بحث شد. محمد خاطر زید، معاون دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه سازمان ملل متحد در کابل (وچا) گفت با توجه به وضعیت کنونی و افزایش حوادث طبیعی و سیلاب های اخیر، خواهان تسریع روند امضای تفاهنامه های همکاری وزارت با موسسات تطبیق کننده شد و تعهدش را در زمینه ارائه خدمات بیشتر به نیازمندان اعلام کرد. او گفت تیم های کمک رسان نمایندگی سازمان ملل هم اکنون در ولایات لوگر، ننگرهار، میدان وردک و غزنی در حال کمک رسانی به آسیب دیدگان سیلاب ها است. مولوی سردار شیرزاد، رئیس رسیدگی به وضعیت بیجاشده های داخلی ضمن قدردانی از مدد رسانی های اوچا بیان کرد که برخی موسسات بدون هماهنگی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان برنامه های کاری شان را در ساحات تطبیق می کنند. او گفت: خواست ما این است که همه موسسات در تفاهم و هماهنگی با وزارت پروژه های شان را آغاز و از جریان و ختم کار شان به این اداره گزارش بدهند. وی افزود که قرار است این وزارت در نشستی با اداره پناهندگان سازمان ملل متحد، روی بررسی و تجدید نظر در ساحات کاری دارای اولویت بحث نماید تا ساحاتی تحت پوشش برنامه ها قرار گیرد که پیش ازین محروم بوده اند.

برنامه جهانی غذا: کمک‌های بشر دوستانه به ۲۱ میلیون نفر در افغانستان رسانده شده است



برنامه جهانی غذا می‌گوید که نیازمندان توزیع شده است. امسال توانسته که کمک‌های پیش از این سازمان ملل متحد بشردوستانه را به ۲۱ میلیون نفر در افغانستان برساند. و افزایش شمار نیازمندان در افغانستان خبر داده است. به گزارش رادیو آزادی این سازمان در حساب توئیتر خود بر اساس گزارش‌های این روز یکشنبه اعلام کرد که سازمان، پس از برگشت طالبان این کمک‌های بشردوستانه به به قدرت در افغانستان، حدود همکاری کشورهای کمک کننده ۲۵ میلیون نفر در افغانستان مانند امریکا، بریتانیا، برازیل و فعلاً در فقر به سر می‌برند. چاپان در سرتاسر افغانستان به



ترکیه ۲۲۷ مهاجر افغان را به کشور بر می‌گرداند

خبرگزاری اناتولی ترکیه اتباع خارجی که از راه‌های گزارش داده که در ادامه غیرقانونی وارد ترکیه شده‌اند مبارزه وزارت کشور ترکیه در استان ادیرنه دستگیر شده با مهاجرت غیرقانونی، ۲۲۷ و به مرکز استرداد اتباع مهاجر غیرقانونی افغان به خارجی استانبول انتقال یافتند. منظور استرداد به افغانستان به نقل از این رسانه، مهاجران به استانبول انتقال یافتند. غیرقانونی با پرواز چارتر به این رسانه نوشته که این افغانستان فرستاده خواهند شد.

مهاجران افغان در امریکا نگران وضعیت اقامت خود اند



مسئول یک مرکز کمک شماری از نمایندگان به مهاجران جدید افغان کانگرس امریکا در واکنش در امریکا می‌گوید که این به درخواست‌های کاخ مهاجران شدیداً در مورد سفید و سازمان‌های حامی پایان اقامت موقت و احتمال پناهندگان افغان، به تازگی خروج از امریکا، نگران اند. لایحه‌ای را به کانگرس امریکا به گزارش خبرگزاری تقدیم کردند که در صورت جمهوری؛ میگن فلورز مدیر تصویب، وضعیت مهم اقامت مرکزسیدگی به مهاجران در افغان‌های تخلیه شده در امریکا به نیوز مکس گفته آمریکا روشن خواهد شد. این لایحه به این پناهندگان که سرنوشت لایحه اعطای اقامت به این افغان‌ها که به تازه وارد اجازه می‌دهد که تازگی تقدیم کانگرس شده بعد از ۱ یا ۲ سال، برای اقامت است، تا هنوز معلوم نیست. دایم در امریکا درخواست دهند. این در حالی است که پس از سقوط کابل توسط ایالات متحده از افغانستان مهاجرین در امریکا نیز نسبت به تخلیه شدن، بر اساس ویژه موقت ۲ ساله بشردوستانه آینده حقوقی مهاجران در امریکا می‌کنند. این سازمان‌ها گفته اند او تصریح کرده که "همزمان که در حمایت از مهاجران با نزدیک شدن پایان موعده افغانستان در کانگرس لابی ویژه، بسیار از آنان دچار می‌کنند تا با تصویب نگرانی شدید اند. کسی قانونی، راهی برای اقامت نیست که به آنان کمک کند دایم آنان در امریکا باز شود. و منابعی نیز وجود ندارد که منبع: خبرگزاری افق در اختیار آنان قرار داده شود."

جامعه و آموزش دموکراتیک



در این دوره بیشتر تعلیمات فردگرایی بود. این فردگرایی ابتدایی بر افزایش هوش و کسب فضایل اخلاقی تکیه داشت. با شروع قرن هجدهم و به وقوع پیوستن انقلاب فرانسه وظیفه دولت؛ تعلیم و تربیت عمومی و آموزش همه افراد (و نه فرد پرهیزگار) و پرورش اجتماعی در نظر گرفته شد. انقلاب صنعتی و توسعه تکنولوژی مفهوم تربیت را تغییر داد. در این دوران با توجه به پیشرفت های مختلف و احتیاج به تکنیک هایی که بتواند چرخ صنعت را همچنان به گردش درآورند، آموزش فنی و حرفه یی و تشکیل مدارس اختصاصی اهمیت یافت. همچنین در این دوره برای اولین بار مفاهیم سیاسی و حقوقی نیز مورد توجه تعلیم و تربیت رسمی قرار گرفت. در قرن هجدهم آنچه که بیش از هر چیز دیگر در تحول آموزش و پرورش سهم داشت، رشد و مطلب ادامه دارد...

گروهی از جوانان در زرمت پکتیا با هزینه شخصی

برای یک مکتب ساختمان می سازند



باشندهگان ولسوالی زرمت ولایت پکتیا که از ولسوالی های پُرنفوس این ولایت به شمار می رود، می گویند که در چند سال گذشته در بخش معارف برای آنان کار قابل توجهی انجام نشده است. به تازه گی گروهی از جوانان منطقه «تنتنک» ولسوالی زرمت تصمیم گرفته اند که با هزینه شخصی شان و همکاری افرادی دیگر، برای یک مکتب ساختمان بسازند. امیر زئیر، رئیس این گروه، به سلام و پندار می گوید که این تنها مکتب دولتی در منطقه «تنتنک» است که ساختمان ندارد و روند آموزش کودکان را با مشکل روبه رو کرده است. به گفته او، این ساختمان به طور خامه ساخته می شود که در مجموع دارای ۱۴ اتاق خواهد بود و هزینه ساخت آن یک میلیون و ۸۰۰ هزار افغانی می شود. او می افزاید: «با هم کاری اقوام و برخی دوستانی که در خارج

امارت اسلامی برای قرضه‌های بانک‌های خصوصی و دولتی کمیسیون ویژه‌ای ایجاد می‌کند



مسئولان امارت اسلامی گفته‌اند که انسان تصمیم دارند که کمیسیون ویژه‌ای برای موضوعات مربوط به قرضه‌ی بانک‌های خصوصی و دولتی ایجاد کنند. این تصمیم در نشست کمیته‌ی اقتصادی امارت اسلامی گرفته شده است. در این نشست همچنان تاکید شده که تا زمانی که تمامی اسناد مربوط به بانکداری اسلامی به سرپرستی اکادمی علوم تکمیل می‌شود، تمام بانک‌های دولتی و خصوصی افغانستان روند ارائه قرضه‌های اسلامی (مضاربه، مباحه، سلم و...) را پس از اجازه‌ی بورد شرعی د افغانستان بانک، در روشنایی شریعت اسلامی آغاز کنند. بر اساس گزارش‌های آژانس خبری باخترا، د افغانستان بانک روند نهایی شدن کار اداری بانک ارائه قرضه‌های کوچک و دیگر نهادهای مالی را که تمام اقدامات لازم را برای آغاز فعالیت در پرتو شریعت اسلامی انجام داده باشد، سرعت بخشد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امریکا در مورد آزادسازی ذخایر ارزی افغانستان به مذاکره با طالبان ادامه می‌دهد



خبرگزاری رویترز به نقل از سه منبع گزارش داده که دولت امریکا در مورد آزادسازی ذخایر ارزی افغانستان به مذاکره با طالبان ادامه می‌دهد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ در گزارش رویترز آمده است طرح اصلی ایالات متحده امریکا این است که میلیاردها دلار از دارایی بانک مرکزی افغانستان را به یک "صندوق امانت" مستقر در سوئیس منتقل کند. براساس طرح امریکا، پرداخت پول از این صندوق به کمک یک هیات بین‌المللی و با دور زدن طالبان انجام خواهد شد. دو منبع به شرط افشا نشدن نام شان به رویترز گفته‌اند که مقام‌های وزارت امور خارجه و وزارت مالیه امریکا در یک نشست توجیهی در ۱۱ آگوست، بعد از حمله هواپیمای بدون سرنشین سیا در کابل که ایمن‌الظواهری را هدف قرار داد، به تحلیلگران مستقل گفتند که آنها با وجود ناامیدی از کندی حرکت طالبان مذاکرات را با این گروه دنبال خواهند کرد. به گفته یک منبع، یک مقام امریکایی گفت که بانک مرکزی افغانستان تحت مدیریت طالبان به کندی عمل می‌کند. طالبان دست روی دست گذاشته، نشست‌اند و این خشم مذاکره کنندگان امریکایی را برمی‌انگیزد. وزارت امور خارجه امریکا به درخواست رویترز برای اظهار نظر در مورد این نشست پاسخ نداده است. رویترز می‌گوید: "مقام‌های امریکا همچنین در مورد طرح ایجاد صندوق اعتماد در سوئیس با سایر احزاب گفتگو کرده است." این در حالی است که پس از کشته شدن ایمن الظواهری در کابل، نگرانی‌های وجود داشت که گویا مذاکرات بر سر آزادسازی ذخایر ارزی بانک مرکزی افغانستان متوقف شود. ایمن الظواهری اوایل ماه جاری خورشیدی در یک حمله هوایی نیروهای امریکایی در منطقه شیرپور کابل کشته شد. اما طالبان تا هنوز کشته شدن او را رد و یا تایید نکرده‌اند. از سوی هم، سازمان ملل متحد هشدار داده است که تقریباً نیمی از ۴۰ میلیون نفوس افغانستان با نزدیک شدن زمستان با گرسنگی حاد روبرو هستند و توقف مذاکرات برای آزادسازی ذخایر ارزی افغانستان بحران گرسنگی را در افغانستان عمیق تر خواهد کرد. گفتنی است که امریکا پس از تسلط طالبان بر افغانستان، نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار ذخایر ارزی بانک مرکزی افغانستان را مسدود کرد و این مساله بانک مرکزی و تمام سیستم مالی کشور را با مشکل جدی مواجه کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور